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ər bir dövlətin inkişafını şərtləndirən, onu
möh kəm ləndirən başlıca amillərdən biri də

məhkəmə-hü quq sistemidir. Vətəndaşın dövlətə
güvəni, sosial əda lət, iqtisadi inkişaf və s. anlayışlar
dövlət üçün vacib he sab edilməklə yanaşı, həm
də məhkəmə-hüquq siste minin zəruri ün sür lə rin -
dən dir. Müstəqil məhkəmə ha ki miy yətinin for ma -
laş dırılması, ədalət mühakiməsinin şəf faf, de mok -
ratik, obyektiv şəraitdə həyata keçirilməsi, bu za -
man insan və vətəndaş hüquq və azadlıqlarının
mak simum səviyyədə qorunması baxımından res -
publi kada bu sahə daim xüsusi diqqət mərkəzində
ol muşdur.

Hələ Ümummilli Lider Heydər Əliyevin rəhbərliyi
ilə 1993-cü ildən ölkədə aparılan hüquqi dövlət
quruculuğu si yasəti Azərbaycanda vətəndaş
cəmiyyətinin for ma laş masına, insanların hüquq
və azadlıqlarının təmin olun masına, habelə ölkəmizin
məhkəmə sistemində apa rılan islahatların ardıcıl xarakter
daşımasına öz töh fə sini vermişdir. Təsadüfi deyil ki,
həmin vaxtdan ölkənin hü quq sistemində ciddi islahatlar
həyata keçirilmiş və bu proses hazırda da davam edir.

Heç şübhəsiz ki, Ulu Öndərin layiqli davamçısı Pre zi -
dent İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 2003-cü ildən məhkəmə-
hü quq sistemində həyata keçirilən siyasət də hüquqi
döv lətin əsaslarını möhkəmləndirməyə yönəldilmişdir. 

İslahatlar nəticəsində ölkəmiz bütün sahələrdə di -
na mik inkişaf edir, yeni ictimai münasibətlər yaranır,
möv cud olanlar isə keyfiyyətcə yeni xarakter alır. İctimai
hə yatda münasibətlərin yenilənməsi onların ədalətli,
sə mərəli və çevik tənzimlənməsi üçün müvafiq hüquqi
nor ma və mexanizmlərin təkmilləşdirilməsini zəruri edir.

Bu dövr ərzində beynəlxalq hüquqi aktların və nor -
ma ların tələblərinin əsas götürüldüyü bir sıra qanunların
və yeni hüquqi sənədlərin qəbul edilməsi, dünya prak ti -
ka sına əsaslanaraq yeni qurumların yaradılması da öl -
kə mizdə vətəndaşların hüquq və azadlıqlarının təmin
olun masında əvəzsiz önəmə malikdir.

Belə ki, “Penitensiar sahədə fəaliyyətin tək mil ləş di -
ril məsi, cəza siyasətinin humanistləşdirilməsi və cə -
miy yətdən təcridetmə ilə əlaqədar olmayan alternativ
cə za və prosessual məcburiyyət tədbirlərinin tətbiqinin
ge nişləndirilməsi barədə” 10 fevral 2017-ci il tarixli
Sə rəncam dövlət başçısının humanist siyasətinin təzahürü
ol maqla mühüm strateji əhəmiyyətə malik bir sənəd
ki mi ölkənin hüquq sisteminin müasir dövrün ən yüksək
tə ləbləri səviyyəsində yenilənməsinə və təkmilləşməsinə
tə kan vermişdir.

Bu sahəyə göstərilən diqqətin ən bariz nü mu nu nə -
lə rindən biri isə ədalət mühakiməsinin keyfiyyətinin və
sə mərəliliyinin artırılması məqsədilə müasir dövrün tə -
ləb lərinə cavab verən, cəmiyyətdə yüksək nüfuza malik
əda lət mühakiməsinin formalaşdırılması prosesini sü -
rət ləndirmək üçün məhkəməyə müraciət imkanları daha
da genişləndirən, məhkəmələrin fəaliyyətində şəffaflığın
art masına, məhkəmə icraatının effektivliyinin yük səl -
mə sinə, məhkəmə qərarlarının tam və vaxtında icra
edil məsinin təmin olunmasına, həmçinin süründürməçiliyin
və digər neqativ halların aradan qaldırılması istiqamətində
gö rülən tədbirlərin gücləndirilməsinə yönələn 2019-cu

ap relin 3-də Prezident İlham Əliyev tərəfindən imzalanan
Məh kəmə-hüquq sistemində islahatların dərinləşdirilməsi
haq qında Fərmandır. 

Heç şübhəsiz ki, cəza siyasətinin humanistləşdirilməsi
və cinayətlərin dekriminallaşdırılması üzrə tədbirlərin
da vam olaraq qəbul edilmiş həmin Fərman müstəqil,
ob yektiv, qərəzsiz və şəffaf məhkəmə-hüquq sistemin
fəa liyyətinin təmin edilməsinə, onun modernləşdirilməsi
və təkmilləşdirilməsi üçün bu sahədə çatışmazlıqların
ara dan qaldırılmasına, insan hüquqlarının etibarlı mü -
da fiəsinə mühüm töhfə vermişdir. 

Sözügedən Fərman dövlət başçısının məhkəmə ha -
ki miyyətinə verdiyi müstəsna əhəmiyyətin növbəti tə -
za hürü kimi həyata keçirilən məhkəmə-hüquq is la hat -
la rının mühüm tərkib hissəsi olmaqla yanaşı, həm də
əd liyyə və məhkəmə sisteminin inkişafının strateji prio -
ri tetlərini müəyyən edən, məhkəmə-hüquq sistemində
mü şahidə olunan çatışmazlıqların aradan qaldırılmasına
is tiqamətlənmiş proqram xarakterli "yol xəritəsi"dir. 

Məhkəmə-hüquq sisteminin inkişafında yeni mər -
hə lənin başlanmasının və məhkəmə-hüquq islahatlarının
da vamlılığının real göstəricisi olan bu sənəd ümumilikdə,
və təndaşların hüquqlarının məhkəmə müdafiəsinin daha
eti barlı təmin olunmasına, ədalət mühakiməsinə ictimai
eti madın yüksəlməsinə, əhaliyə daha çevik, asan və al-
ternativ xidmətlərin göstərilməsinə, məhkəmə ha ki miy -
yə tinin müstəqilliyinin möhkəmlənməsinə, məhkəmələrə
kə nar müdaxilələrin qarşısının alınmasına, qeyri-proses -
sual münasibətlərin, süründürməçiliyin və digər neqativ
hal ların yolverilməzliyinin, məhkəmə qərarlarının əda -
lət liliyinin və vaxtında tam icrasının təmin olunmasına,
şəf faflığın artırılmasına, işlərə baxılmasının keyfiyyətinin
yük səlməsinə, o cümlədən cinayət təqibi orqanlarında
baş lanmış cinayət işlərinin istintaqı zamanı cinayət qa-
nunvericiliyinin müddəlarına düzgün istinad edilməklə
əmə lə obyektiv hüquqi qiymət verilməsi, cinayət işlərinin
yük sək peşəkarlıqla istintaq edilməsi, prokurorlar tə rə -
fin dən ibtidai araşdırmanın həm prokurorluq, həm də
di gər istintaq orqanlarında keyfiyyətlə aparılması is ti -
qa mətində kəsərli tədbirlərin görülməsinə istiqamətlənmiş
va hid məhkəmə təcrübəsinin formalaşdırılmasına və
ic ra olunması mexanizminin təsbit edilməsinə xidmət
et mişdir. 
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Fərmanda hüquqi məsələlərin həllinə yanaşmanın
sa bitliyinin təmin edilməsi məqsədilə vahid məhkəmə
təc rübəsinin formalaşdırılması üçün ciddi tədbirlər gö -
rül məsi, ədalət mühakiməsinin keyfiyyətinin artırılması
məq sədilə məhkəmə təcrübəsinin öyrənilməsi və ümu -
mi ləşdirilməsi sahəsində fəaliyyətini gücləndirilməsilə
əla qədar mühüm müddəalar öz əksini tapmışdır. 

Qanunvericiliyin maddi və prosessual normalarının
sa bit və vahid tətbiqini hüququn aliliyinin ən vacib gös -
tə riciləridən hesab olunduğunu nəzərə alsaq, vahid
məh kəmə təcrübəsinin yaradılması məhkəmə-hüquq
is lahatları çərçivəsində əsas yeniliklərdən biridir.

Vahid məhkəmə təcrübəsi nədir? Vahid məhkəmə
təc rübəsi hüquqi məsələlərin həllinə yanaşmanın sabitliyi-
ni və ədalət mühakiməsi zamanı maddi və prosessual
hü quq normalarının eyni cür və maraqlardan kənar tət -
biq edilməsinin təmin  edilməsi məqsədi daşıyan me -
xanizmdir. Göründüyü kimi bu təcrübəni səciyyələndirən
üç əsas meyar var: vahidlik, sabitlik və proqnozlaşdırılan
olması.

Burada məhkəmə praktikasının vahidliyi dedikdə
bü tün işlərə eyni cür baxılması nəzərdə tutulmur, oxşar
iş lərdə işin halları və hüquqi əsasları nəzərə alınmaqla
də qiq nəticənin əldə edilməsinin planlaşdırılması nəzərdə
tu tulur. 

Sabitlik ədalət mühakiməsi həyata keçirilərkən maddi
və prosessual hüquq normalarının eyni cür tətbiq edil -
mə si ilə əldə edilən nəticədir. Bu nəticə hüquqi məsələlərin
in sanlar tərəfindən proqnozlaşdırılan olmasını təmin
edir ki, bu da öz növbəsində aşkarlığın, hüququn insanlara
əl çatan olmasının göstəricilərindən biridir. 

Proqnozlaşdırılan olma imkanı hüquq sistemində
ey ni kateqoriyalı işlər üzrə nəticələrin müəyyənliyinin
əv vəlcədən ədalət mühakiməsinin bütün tərəfləri üçün
tə min edilməsidir. 

Bu təcrübə ədalət mühakiməsinin bütün tərəflərinə
hü quqi nəticəni proqnozlaşdırmaq imkanını, proq noz -
laş dırılan hüquqi nəticənin əsasını ehtimalın deyil, məc -
buri hüquqi qüvvəyə malik məhkəmə təcrübəsinin təşkil
et məsini, maddi və prosessual hüquq normalarının eyni
ka teqoriyadan olan işlərə müxtəlif cür tətbiq edilməsinin
qar şısının alınması və işlərdə stabilliyin təmin edilməsini
vəd edir. Vəd edilən mexanizmin rolu hüquqi aktların
kol liziyasından sui-istifadə hallarının qarşısını almaq,
in sanların məhkəməyə, məhkəmə-hüquq sisteminə tam
ina mını formalaşdırmaqdan ibarətdir.

Belə bir təcrübənin hüquq doktrinasi kimi qəbul edil -
mə si yalnız vətəndaş-məhkəmə münasibətlərində deyil,
bü tövlükdə ədalət mühakiməsinin keyfiyyətinin artırılması,
pro kurorluq və digər istintaq orqanlarının fəaliyyətinə
sə mərəli təsir göstərməsin, hüquqi bürokratizmə son
qo yulması baxımından da mühüm əhəmiyyət kəsb edir. 

Beynəlxalq təcrübə: Bu təcrübənin tətbiqi  ilə bağlı
xa rici ölkələrin hüquq sisteminə nəzər yetirsək görərik
ki, qonşu Rusiyada “məhkəmə təcrübəsinin vəhdəti”nin
nor mativ-hüquqi tənzimlənməsi mövcud olmasa da,
Ru siya Federasiyasının Ali Məhkəmə Prezidiumunun
23.03.2005-ci il tarixli 25-ПВ04 №-li Qərarında qeyd
edil mişdir ki, məhkəmə təcrübəsinin vahidliyi dedikdə
mül ki işlərin baxılması və həll edilməsi zamanı məh kə -
mələr tərəfindən federal qanunvericiliyin düzgün və
va hid tətbiq edilməsi başa düşülür. RF-nın Kons ti tu si -
ya sında həm hüquq normalarının vahidliyi, həm Ali
Məh kəmənin məhkəmə təcrübəsi üzrə izahlar vermək
hü ququnun nəzərdə tutulması hüquq normalarının bütün
döv lətin ərazisində eyni şəkildə şərh olunması və tətbiqini

şərt ləndirir. Konstitusiyanın 126-cı maddəsində təsbit
edil miş bu səlahiyyət “Rusiya Federasiyasının Ali Məh -
kə məsi haqqında” Federal Konstitusiya Qanunu (FKQ)
ilə həyata keçirilir. Həmin Qanunun 5-ci maddəsi ilə
yal nız Ali Məhkəmənin Plenumu və Prezidiumu bu sə la -
hiy yətlərə malikdir, adı çəkilən qurumlar həmin fəa liy -
yət lərini Plenum və Prezidium Qərarlarının çıxarılması,
RF-nın Ali Məhkəməsinin təcrübəsi üzrə ümu mi ləş di ril -
mə nin formalaşdırılması vasitəsi ilə gerçəkləşdirir. 

“RF-nın Ali Məhkəməsi haqqında” FKQ-nın 7-ci mad -
də sində  qüvvəyə minmiş məhkəmə aktlarının qanuniliyini
yox layan və bununla faktiki olaraq məhkəmə təcrübəsinin
va hidliyini təmin edən ali nəzarət orqanı kimi Ali Məh -
kə mənin Prezidiumu təsbit edilmişdir. 

Təcrübənin vahidliyinin təmini məqsədilə RF-nın Ali
Məh kəməsi həmçinin hakimlər tərəfindən müxtəlif mə -
cəl lələrin normalarının tətbiqi ilə bağlı yaranan çoxsaylı
mə sələləri nəzərdən keçirir.

Eyni zamanda qeyd edilməlidir ki, RF-nın Konstitusiya
Məh kəməsinin qərarları bütöv həcmdə presedent xarakteri
da şıyır. Konstitusiya Məhkəməsi vaxtaşırı olaraq oxşar
iş lər üzrə öz qərarlarına istinad edir. Bundan əlavə
ümu mi yurisdiksiyalı məhkəmələrin də Konstitusiya
Məh kəməsinin qərarlarına istinad edilməsi hallarına
rast gəlinir. RF-nın Ali Məhkəməsi Plenumunun
19.12.2003-cü il tarixli 23 №li “Məhkəmə qərardadı
haq qında” Qərarında da hüquq normalarının tətbiqi za -
ma nı RF-nın Konstitusiya məhkəməsinin qərarları, Ali
Məh kəmə Plenumunun qərarları və Avropa İnsan Haqları
Məh kəməsinin qərarlarının nəzərə alınmalı olduğu vur -
ğu lanmışdır.

Fransada təcrübədə presedentlər getdikcə daha əhə -
miy yətli rol oynayır və bunun olduqca məntiqli izahı
var. İş orasındadır ki, qanunların təfsirində aşkar olunan
çox saylı boşluqları mövcud presedentlər əsasında aradan
qal dırmaq öhdəliyi Fransa Mülki Məcəlləsinin 4-cü mad -
də sində göstərilən Kassasiya Məhkəməsinin üzərinə
qo yulmuşdur. Üstəlik, hakimlərin yeni presedentlərlə
ta nış olması və bunları oxşar işlərə tətbiq etməsi məq -
sə dilə həmin məsələlərə dair qərarlar xüsusi toplularda
dərc edilir. Əlavə olaraq, Dövlət Şurasının ən yüksək
məh kəmə olduğu inzibati ədliyyədə məhkəmə pre se -
dent lərindən geniş istifadə olunur. Buna baxmayaraq,
Fran sadakı yuxarı məhkəmələrin presedent qərarlarına
ria yət etmək üçün aşağı məhkəmələrin hər hansı ciddi
bir vəzifəsi yoxdur.

İtaliyada mövcud olan təcrübədə isə Ali Kassasiya
Məh kəməsinin qərarları yalnız ayrılıqda götürülmüş fər -
di iş üçün məcburidir, lakin digər gələcək hallar üçün
heç də presedent yaratması mütləq deyil. Buna baxma -
ya raq, kassasiya mərhələsindən keçən məhkəmə qərarı
di gər məhkəmələr tərəfindən presedent kimi qəbul edilə
bi lər. Hər hansı məhkəmə icraatına hazırlaşarkən, mütləq
kas sasiya instansiyası tərəfindən çıxarılan məhkəmə
hökm ləri hüquqşünaslar tərəfindən araşdırılır. Yenə də,
son qərar Hökmü nəzərə ala biləcək müəyyən birinci
ins tansiya və ya apellyasiya məhkəməsinə qalır. 

Vahid məhkəmə təcrübəsinin formalaşmasında pro -
ku rorluq orqanlarının rolu: Fərmandan da göründüyü
ki mi təcrübəni formalaşdırmaq və icra olunması mexa -
nizminin təsbiti vəzifəsi Azərbaycan Respublikası Ali
Məh kəməsinə tapşırılsa da, eyni zamanda aidiyyatı
döv lət qurumları, o cümlədən Azərbaycan Respublikasının
Baş Prokurorluğu qarşısında bir sıra mühüm vəzifələr
mü əyyənləşdirilmiş, habelə bu sahədə fəaliyyətin tək -
milləşdirilməsi məqsədi ilə praktik tövsiyələr verilmişdir.
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Qeyd etmək yerinə düşər ki, prokurorluq orqanlarının
kons titusion statusa və dövlət idarəetməsində mühüm
ro la malik mühüm dövlət təsisatı kimi fəaliyyət gös tər -
mə si uğurla həyata keçirilən məhkəmə-hüquq islahatları
və hərtərəfli dövlət qayğısı nəticəsində mümkün olmuşdur.
Təc rübənin formalaşmasında prokurorluq orqanlarının
ro lu da müstəsna əhəmiyyətə malikdir. 

Ümummilli lider Heydər Əliyevin bilavasitə rəhbərliyi
və iştirakı ilə hazırlanaraq 12 noyabr 1995-ci il tarixdə
ümum xalq səsverməsi – referendumla qəbul olunmuş
Azər baycan Respublikasının Konstitusiyası hakimiyyətin,
döv lətin, idarəetmənin əsaslarını formalaşdıraraq res -
pub likamızda hüquq sisteminin bünövrəsini yaratmış,
həm çinin prokurorluq orqanlarının formalaşmasında
xü susi əhəmiyyətə malik olmuşdur. Həyata keçirilən
məh kəmə-hüquq konsepsiyasına müvafiq olaraq, Azər -
baycan Respublikasının Prokurorluğu qanunun aliliyinin,
in san hüquq və azadlıqlarının təmin olunmasına xidmət
edən dövlət təsisatına çevrilməklə müasir, sivil dövlətlərin
pro kurorluq orqanlarına xas olmayan səlahiyyət və
funk siyalardan azad edilmişdir. 

Məhz qəbul edilən bu Əsas Qanunda Azərbaycan
Res publikası Prokurorluğunun hüquqi statusu müəyyən
edi lərək tutularaq təşkili və fəaliyyət əsasları əks olun -
muş dur.

Bu əsasları özündə əks etdirən Konstitusiyanın 133-
cü maddəsinə əsasən  Azərbaycan Respublikası Pro ku -
ror luğu qanunla nəzərdə tutulmuş qaydada və hallarda
qa nunların icra və tətbiq olunmasına nəzarət edir, ci na -
yət işləri başlayır və istintaq aparır, məhkəmədə dövlət
it tihamını müdafiə edir, məhkəmədə iddia qaldırır, məh -
kə mə qərarlarından protest verir.

Ümumilikdə prokurorluğun ədalət mühakiməsinin
hə yata keçirilməsində rolunu tənzimləyən qanunvericilik
nor maları bilavasitə Konstitusiyanın müvafiq müd dəa -
la rına əsaslanır və bu rol əsasən cinayət mühakimə ic -
raatı ilə bağlıdır. 

Yeni konsepsiyaya uyğun olaraq qəbul edilmiş “Pro -
ku rorluq haqqında” Qanunun 4-cü maddəsi prokurorluğun
fəa liyyət istiqamətlərinə həsr olunmuşdur. 8 fəaliyyət
is tiqaməti müəyyən edilən həmin maddədə prokurorluğun
məh kəmədə cinayət işlərinə baxılmasında tərəf kimi
iş tirak etməsi, dövlət ittihamını müdafiə etməsi, məhkəmə
qə rarlarından  protest verməsi, məhkəmələr tərəfindən
tə yin edilmiş cəzaların məqsədinə nail olunmasında iş -
ti rakı da təsbit edilmişdir. 

Məlum olduğu kimi, xüsusi ittiham qaydasında ci -
na yət təqibi halları istisna olmaqla Azərbaycan Res -
pub likasında birinci, apelyasiya və kassasiya instansiyası
məh kəmələrində ədalət mühakiməsinin həyata keçirilməsi
za manı dövlət ittihamı funksiyası Azərbaycan Res pub -
li ka sının Prokurorluğu tərəfindən həyata keçirilir.

İnsan hüquq və azadlıqlarının etibarlı təmin olunması,
hü quq institutlarının möhkəmləndirilməsi, ədalət mü -
ha kiməsinin fəaliyyətinin daha da təkmilləşdirilməsi
məq sədilə, məhkəmə-hüquq islahatlarının də rin ləş di -
ril məsi, məhkəmələrin və prokurorluq orqanlarının işinin
müa sir dövrün tələblərinə, beynəlxalq standartlara uy -
ğun təşkil edilməsi istiqamətində aparılan islahatlar
çər çivəsində məhkəmələrdə dövlət ittihamının müdafiəsi
pro kurorluğun prioritet istiqamətlərindən biri hesab edi -
lərək bu funksiyanın həyata keçirilməsi üçün Baş Pro -
ku rorluğun tərkibində Dövlət ittihamının müdafiəsi üzrə

ida rə təsis edilmiş və idarənin işinin təşkili prosesinin
tək milləşdirilməsi istiqamətində ardıcıl tədbirlər gö rül -
müş dür. 

Həmçinin vahid məhkəmə təcrübəsinin for ma laş dı -
rıl ması vəzifəsinin və həmin vəzifənin icra olunması
me xanizminin təsbit edilməsi ilə əlaqədar cinayət təqibi
or qanlarında başlanmış cinayət işlərinin istintaqı zamanı
ci nayət qanunvericiliyinin müddəlarına düzgün istinad
edil məklə əmələ obyektiv hüquqi qiymət verilməsi, ci -
na yət işlərinin yüksək peşəkarlıqla istintaq edilməsi,
pro kurorlar tərəfindən ibtidai araşdırmanın həm prokuror-
luq, həm də digər istintaq orqanlarında keyfiyyətlə apa -
rıl ması istiqamətində kəsərli tədbirlərin görülməsi ilə
bağ lı Azərbaycan Respublikası Baş prokuroru tərəfindən
mü vafiq tapşırıqlar verilmişdir.

Bu qəbildən olan tədbirlərin bariz təzahürü isə Azər -
bay can Respublikası Baş prokurorunun “Baş Prokurorluğun
Döv lət ittihamının müdafiəsi üzrə idarəsinin Strukturunun
tək milləşdirilməsi və məhkəmələrdə dövlət ittihamının
mü dafiəsi fəaliyyətinin keyfiyyətinin daha da artırılması
təd birləri haqqında” 10 iyul 2020-ci il tarixli əmrinə
əsa sən Dövlət ittihamın müdafiəsi üzrə idarənin struktu -
runun yenidən təşkil edilməsidir. 

“Məhkəmə-hüquq sistemində islahatların də rin ləş -
di rilməsi haqqında” 3 aprel 2019-cu il tarixli Fərmanın
8-ci bəndinin səmərəli icrası istiqamətində prokurorluq
or qanları tərəfindən görülən mühüm tədbirlərin tərkib
his səsi olan bu struktur dəyişikliyinin məqsədi həm də
çə kişmə prinsipinə tam uyğun olaraq məhkəmələrdə
döv lət ittihamının müdafiəsi fəaliyyətinin daha təkmil
təş kili, dövlət ittihamının müdafiəsi sahəsində vahid
təc rübənin formalaşdırılması, məhkəmələrlə dövlət it -
ti hamının müdafiəsini həyata keçirən prokurorlar arasında
qar şılıqlı əlaqələrin səmərəliliyinin artırılması, və tən -
daş ların prokurorluğa müraciət imkanlarının asan laş dı -
rıl ması ilə yanaşı, bu sahədə müəyyən edilmiş nöqsan
və çatışmazlıqların aradan qaldırılmasından ibarətdir.

Əsas fəaliyyət istiqamətlərindən biri də maddi və
pro sessual hüquq normalarının pozulması ilə müşayiət
olu nan məhkəmə səhvlərinin aradan qaldırılması olan
Döv lət ittihamının müdafiəsi üzrə idarəsi öz səla hiy -
yətlərini həyata keçirərkən mühüm vasitə olaraq “Pro -
kurorluq haqqında” Qanunun 21-ci maddəsində pro -
kuror aktının növlərindən biri kimi nəzərdə tutulan pro -
testdən istifadə edərək qanunvericiliyə uyğun olmayan
və vahid hüquqi təcrübəyə söykənməyən məhkəmə qə -
rar larını yuxarı instansiya məhkəmələrində mü ba hi sə -
lən dirir. Bu hal isə vahid məhkəmə təcrübəsinin təmin
edil məsində prokurorluğun iştirakını xarakterizə edən
baş lıca amillərdən biridir.

Eyni zamanda qeyd edilməlidir ki, Azərbaycan Res -
pub likası Prokurorluğu konkret cinayət işləri üzrə qanun -
ve riciliyin tətbiqində yol verilən səhvlərin aradan qal dı -
rıl masına, qanunun eyni qaydada tətbiqinin edilməsinə
və vahid məhkəmə təcrübəsinin formalaşmasına xidmət
edən Azərbaycan Respublikası Ali Məhkəməsi Plenumunun
qə rarlarının layihələrinin hazırlanmasında da yaxından
iş tirak edərək bu sahədə üzərinə düşən öhdəliklərin ic -
ra sı istiqamətində ilə işlər görülməsini davam etdirir. 

Fərid Dadaşov,
Elm-Tədris Mərkəzinin Strateji planlaşdırma
və risklərin müəyyən edilməsi şöbəsinin rəisi
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